

WYWIAD DLA BIULETYNU

O stanie materialnego prawa podatkowego w Polsce – rozmowa z prof. dr hab. Markiem Zirk-Sadowskim – Wiceprezesem Naczelnego Sądu Administracyjnego, Prezesem Izby Finansowej	3
--	---

ARTYKUŁY I STUDIA

prof. dr hab. Witold Modzelewski Charakterystyka zmian w materialnym prawie podatkowym w latach 2008-2011 (część I)	5
Małgorzata Słomka Wykorzystywanie samochodów służbowych do celów prywatnych – wybrane aspekty podatkowe	7
Izabela Szymkuć Braki w dokumentacji sprzedaży a konsekwencje w podatku od towarów i usług oraz w podatku dochodowym od osób prawnych	9
Mirosław Siwiński Wybrane aspekty rozliczenia VAT w inwestycjach samorządu terytorialnego	11
Karol Potocki Konieczność posiadania potwierdzenia otrzymania faktury korygującej a prawo do odliczenia podatku od towarów i usług w świetle wyroku TSUE z dnia 26 stycznia 2012 r. (C-588/10)	13
Renata Łabędź Zaplata za publikacje elektroniczne a podatek u źródła w świetle umów o unikaniu podwójnego opodatkowania	15
Małgorzata Dzedzej Organizacja konferencji branżowych – wybrane aspekty podatkowe	17
Anna Żarkowska, Jacek Budziszewski Zasady opodatkowania zmiany umowy spółki podatkiem od czynności cywilnoprawnych	20
Anna Romińska Ratio legis opodatkowania dochodów nieujawnionych	23
Marzanna Pydyn Przychód akcjonariusza w spółce komandytowo-akcyjnej w świetle uchwały NSA z dnia 16 stycznia 2012 r.	25
Barbara Głowacka Czy zawarcie umowy o dożywocie powoduje powstanie przychodu z tytułu odpłatnego zbycia nieruchomości?	27
Andrzej Pietrzak Sposoby uzyskania zwrotu podatku od towarów i usług przez zagranicznych inwestorów prowadzących na terytorium kraju inwestycję budowlaną i nieposiadających siedziby działalności gospodarczej na terytorium RP	27
Malwina Sik Umowa leasingu, a przepisy podatkowe – wybrane zagadnienia	33

ANALIZY I OPINIE

Jacek Budziszewski, Anna Żarkowska Ustalenie kosztów uzyskania przychodów przy sprzedaży gruntu wniesionego aporem do spółki komandytowej	36
Kamil Siłuch „Specyfika” postępowań podatkowych dotyczących obrotu złomem	37
Marta Pawłowska Analiza prawna przepisów dotyczących ściągальności abonamentu radiowo-telewizyjnego	40
Jan Furtas Podatek od transakcji finansowych – projekt Komisji Europejskiej	44
Justyna Zając-Wysocka, Jarosław Włoch Czy outsourcing usług ubezpieczeniowych korzysta ze zwolnienia od podatku VAT – analiza problemu na gruncie najnowszego orzecznictwa sądów administracyjnych	46
Anna Kiersnowska-Drzewiecka Realizacja prawa strony do czynnego udziału w postępowaniu podatkowym	49

PODATKI DLA KSIĘGOWYCH

Jacek Budziszewski Podatki w praktyce	52
---	----

JUDYKATURA I INTERPRETACJE

Adrian Kozakiewicz

Odliczenie podatku przed rejestracją działalności gospodarczej w świetle wyroku TSUE w sprawie Trawertyn (C 280/10)	56
Orzecznictwo podatkowe TSUE – luty 2012 r.	58

LEGISLACJA PODATKOWA

Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym	62
Ustawa z dnia 22 lipca 2010 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw	117
Ustawa z dnia 29 października 2010 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym	118

INFORMACJE DLA CZYTELNIKÓW

Anna Żarkowska

Zakres przedmiotowy wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów – część 1	119
---	-----